市公式キャラクター

『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料   令和７年 10 月 27日

所 管 まちづくり企画部ラリーまちづくり課

担 当 原  問い合わせ 0573-26-6807

報 道 機 関  各位

フォーラムエイト・ラリージャパン 2025

オープニングセレモニーの詳細決定について

令和７年 11月６日（木曜日）から開催される、「フォーラムエイト・ラリー

ジャパン 2025」について、大会初日に下記のとおりオープニングセレモニーを

実施します。

つきましては、ラリージャパン 2025実行委員会より詳細の発表がありました

ので、情報提供します。

記

１．日 時 令和７年 11月６日（木曜日）午後３時 45分から７時

２．場 所 名鉄豊田市駅前（愛知県豊田市若宮町一丁目 35番地）

３．参加車両 51台（ラリージャパン 2025出場車両 38台およびヒストリック

部門出場車両 13台）

４．観覧方法 名鉄豊田市駅前沿道から観覧（申し込み不要、観覧無料）

５．詳  細 別紙のとおり

報道関係者各位

2025 年 10 月 24 日

ラリージャパン 2025 実行委員会

FIA世界ラリー選手権フォーラムエイト・ラリージャパン 2025

オープニングセレモニーの詳細が決定

名鉄豊田市駅前に参戦車両全 51台が集結！

2025 年 11 月６日（木）から９日（日）の日程で愛知県・岐阜県で開催する FIA 世界ラリー選手権フォーラムエイト・ラリ

ージャパン 2025 では、「FORUM8 Rally Japan Welcome Show」と題し、大会初日の 6 日（木）に名鉄豊田市駅前にお

いてオープニングセレモニーを開催します。本大会のヒストリック部門に出場するクラシックカーのパレードを皮切りに、SS1 鞍ケ池公園

スーパースペシャルステージ（SSS）のパブリックビューイングを行うほか、世界各地で戦う WRC のハイライト映像を放映します。その

後、イルミネーション点灯式を経て、トップカテゴリーのラリーカーから順にパレードを行い、選手やチーム代表へのインタビューなどを行い

ます。

◆オープニングセレモニー FORUM8 Rally Japan Welcome Show

 ■日 時   2025 年 11 月 6 日（木）15:45～19:00

■会 場   名鉄豊田市駅前

■参加車両 51 台（ラリージャパン 2025 出場車両 38 台及びヒストリック部門出場車両 13 台）

■観覧方法 名鉄豊田市駅前沿道から観覧（申込不要、観覧無料）

■スケジュール

時間（目安） 内容

15:45 ヒストリック部門出場車両のパレード及び展示

16:00 パブリックビューイング（放映内容：SS1 鞍ケ池公園 SSS、WRC ハイライト映像）

17:05 イルミネーション点灯式

17:10 ラリーカーのパレード（WRC1 クラスから順にラリージャパン 2025 出場車両全車パレード）

17:30 選手やチームへのインタビュー、地元小学生からの花束贈呈など

18:30 ラリーカーの退場

19:00 イベント終了

※競技の状況により時間が前後する場合があります。

※昨年までの前夜祭で実施していた選手サイン会は実施しません。

（次ページに続く）

Press Release
2025-PR-22

本件に関する問い合わせ先（報道関係者）

ラリージャパン 2025 実行委員会 メディアオフィス担当 Mail : media-rj@rally-japan.jp

会場の配置

豊田市駅前でのイベントのイメージ

（2024 年前夜祭）